



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
w CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**



»No comment« — »Wstrzymuję się od komentarzy«

# Ambasador USA odpowiada na drażliwe pytania w sprawie „planu Marshalla“

Ambasador St. Zjednoczonych w Warszawie, p. Stanton Griffis zaprosił przedstawicieli prasy polskiej i radia, celem omówienia niektórych aspektów „Programu Odbudowy Europy“ — „osacem swanego planem Marshalla“. W występie Ambasador wyraził przekonanie, że plan powyższy nie jest w Polsce właściwie rozumiany. I wyraził równocześnie żal, że prasa polska nie zamieszcza w CAŁOŚCI oświadczeń i not rządu USA.

Jeden z dziennikarzy zauważył, że trudno byłoby domagać się tego od jakiegokolwiek prasy — nawet amerykańskiej. Oczywiście w tym ostatnim wypadku odnośnie do oświadczeń i not innych rządów. Ponadto dziennikarz zapytał: „Czy nie uważa Pan Ambasador, że gorzej jest porównanie nielaktem jest, jeśli jakiś EZAD na szczegółowo umotywowaną notę rządów reprezentujących narody, które najwięcej będąj uderzonymi z agresji niemieckiej, udziela odpowiedzi gotosłownej, bo nie silące się na żadną absolutnie argumentację — jak to, niestety, miało miejsce z odpowiedzią na samą notę Polki, Czechosłowacji i Jugosławii, wystosowaną po konferencji prasowej? Ambasador: Pytanie to nie dotyczy głównego tematu konferencji. Odpowiem na nie później.

Po końcu konferencji p. Ambasador zadawali im wszelkie krótkim jedynie stwierdzeniem, iż odpowiedź USA mówi sama za siebie. I że wstrzymuje się od komentarzy („No comment“).

## Pisemne oświadczenie p. Ambasadora

W wręczonym nam uprzednio piśmennym oświadczeniu p. Ambasador w sprawie „Programu Odbudowy Europy“ stwierdza się autorytatywnie, że „program pomysłał się jako pomoc dla narodów europejskich, aby same sobie pomóc w odbudowie i uniezależnieniu się od pomocy zewnętrznej“. Ze program „nie ma na celu odbudowy Niemiec przed innymi krajami“. Ze nie ma na celu ani politycznego ani gospodarczego „podziału krajów europejskich“. Ze nie zwiera żadnych warunków politycznych. Ze Stany Zjednoczone bezinteresownie podjęły ogromny wysiłek i poświęcenia, by nieść pomoc, która jest bez „precedensu w historii ludzkości“ itp. Prawdziwe zamierzy USA zostały — zdaniem amb. Griffisa — przedstawione w fałszywym świetle.

Po zaznaczeniu faktu z tekstem oświadczenia ambasadora, że „Ambasadorowi szereg pytań (konferencja trwała 2 godziny). Przytoczamy najciekawsze z nich wraz z możliwie wiernie odwzorowanymi odpowiedziami Ambasadora.

## Wolny od rachunku politycznych, czy nie?

Pytanie: Czy skoro ta pomoc jest czysto gospodarcza, wolna od wzglę...

## Nowi wiceministrowie w Min. Kultury i Sztuki

Przedmiotem Raportu odwołania ob. Leo na Kruczkowskiego ze stanowiska podsekretarza stanu w Min. Kultury i Sztuki, ustępującego na własne żądanie.

Jednocześnie Prezydent RP miał nowal z dn. 5 b. m. posła Władysława Sokorskiego i Jerzego Grosickiego, dotychczasowego podsekretarza stanu w Min. Aprowizacji — podsekretarza stanu w Min. Kultury i Sztuki.

## 2 wyroki śmierci w procesie bandy »Mściciela«

Bejnowy Sąd Wojskowy w Bydgoszczy na sesji wyjazdowej we Włocławku rozpatrzył sprawę 15 osób oskarżonych o należenie do podziemnej bandy NSZ „Mściciela“.

## Rokowania fińsko-radzieckie w sprawie paktu przyjaźni

LONDYN (PAP). Z Helsinek donoszą, że rząd fiński postanowił podjąć rokowania z Zw. Radzieckim w sprawie zawarcia paktu przyjaźni i wasyjnej pomocy.

## ZE ŚWIATA

OSTAWA O DANINIE NADWYŻSZEJ W FRANCJI. Francuskie Egzaminacje i Komisja Projektu rządowej ustawy o daninie nadwyżkowej, przewidującej opodatkowanie wagi sukna i dokochanego przedmiotów.

madrzejszy od Włochów i Francuzów. I lepiej pracuje.

Pyt.: Dziękuję za wyrazy uznania, pozwolę sobie zapytać Pana Ambasadora, czy należy przez to rozumieć, że bezrobotność i obumieranie całych gałęzi przemysłu związane są przez istnienie i nieudolność Włochów i Francuzów, czy też może związane są właśnie... z pewnymi warunkami „Planu“?

Odp.: No comment. (Wstrzymuję się od komentarzy).

Pyt.: Czy odmowa przystąpienia do „Planu“ oznacza dyskryminację polityczną lub gospodarczą?

Odp.: (b. stanowczo) Nie. To nie ma miejsca. Nie ma i nie było dyskryminacji wobec Polski.

Pyt.: A cofnięcie pomocy pounrownej?

Odp.: To stało się po prostu na skutek raportu pki. Harrisona, który stwierdził, że Polsce pomoc nie jest potrzebna.

## A co z Niemcami?

Pyt.: Dobrze. Zostawmy to. P. Ambasador podał, że „Plan“ ma być faworyzujący Niemców. A czyw należy wyeliminować przerwanie demontażu fabryk niemieckich oraz odszkodowań dla krajów, które najbardziej ucierpiały od agresji niemieckiej?

Odp.: Nie jestem poinformowany o tych sprawach. Jestem ambasadorem w Polsce. USA proponowały 40-letni traktat przeciw odrodzeniu militarnej potęgi Niemiec. Oferta została odrzucona. (Ambasador Griffis nie wspominał ani jednym słowem, że na konferencji moskiewskiej właśnie delegacja radziecka zaproponowała podpisanie paktu, który by zręczył się zagwarantować bezpieczeństwo sąsiadów Niemiec. Wniosek radziecki, jak wiadomo, został przez Marshalla odrzucony).

Pyt.: P. Ambasador zgodził się, że szczegółowa analiza tej oferty odwołałaby nas zbyt daleko od właściwego tematu. Czy P. Ambasador nie uważa jednak, że mianowanie np. gen. Guderiana szefem wywiadu angielskiego wybitnych generałów hitlerowskich do opracowywania... hitlerowskiej wojny — nie mówiąc już o odmowie ekstradycji przestępców wo...

## Na usługach wywiadu Andersa zdradzali tajemnice państwowe

## Dalszy ciąg procesu Pileckiego i towarzyszy

Na poniedziałkowej rozprawie w procesie członków szklki szpiegowskiej Andersa pierwszy zeznawał os. Witold Różycki, były naczelnik wydz. prasy i informacji w Min. Żegluga i Handlu Zagranicznego.

Oskarżony przyznał się, że przekazywał Pileckiemu z terenu Ministerstwa materiały informacyjne, które miały charakter ściśle poufny. Tymczasem jednak, że nie wiedział o tym, iż dane przekazane przez niego miały być wykorzystywane są dla celów obcego wywiadu.

Następnie są przystąpił do przedstawiania oskarżenia Makarego Sieradzkiego, długoletniego urzędnika kuratorium okręgu szkiełnego w Warszawie. Sieradzki przyznał się, iż dostarczył Pileckiemu informacje o stanie szkolnictwa, twierdząc, że nie wiedział, iż wiadomości te wykorzystywane będą dla celów wywiadowczych.

Sieradzki przyznał także, iż pomagał Szelegowskiemu i Pileckiemu w przenoszeniu magazynu broń ze skrytki przy ul. Ślaskiej, do skrytki w swoim mieszkaniu przy ul. Pańskiej.

## Narodowy Plan Gospodarczy przyety przez Kom.ę Se. mowa

Podługom referencje posła Je. dychowskiego o Narodowym Planie Gospodarczym na 1948 rok, na posiedzeniu sejmowej komisji planu gospodarczego w dniu 8 b. m. rozwinęło się żywa dyskusja nad projektem ustawy.

Komisja w głosowaniu przyjęła prawki referenta, jak również całość projektu ustawy o Narodowym Planie Gospodarczym na rok 1948.

## O puchar „Głosu Ludu“ i „Rudego Prava“ walczyć będą kolarze w maju

W dniach 1-9 maja br. odbędzie się wyścig kolarski Warszawa—Praga — Warszawa w konkurencji międzynarodowej. Oprócz Polaków i Czechów udział swój zgłosił też Włoc, Węgry i Fran. cji.

## Sejmik kolarzy warszawskich

Ogólne zebranie członków Warszawskiego Okręgowego Związku Kolarskiego, odbędzie się w dniu 13 bm. Na zebraniu tym przez WZOKŁ. Szymczyk wygłosi referat na temat sportowy. Omawiane będą również sprawy kolarskie w bieżącym sezonie ze szczególnym uwzględnieniem imprez międzynarodowych a mianowicie: wyścigi Warszawa—Praga, Praga—Warszawa i „Tour de Pologne“.

## Samochody służbowe — tylko dla celów służbowych

Biorąc pod uwagę zaobserwowane nadużycia eksploatacyjne oraz wysoki zużycie paliwa, Ministerstwo Uchwały założył Biuro Gospodarki Samochodami Państwowymi.

Używanie samochodów państwowych jest dozwolone w sprawach służbowych ściśle z obowiązkami służbowymi pracowników. Nie dysponują kierowcy państwowych jednostek służbowych obsługiwanych przez samochody, leży odpowiedzialność nie tylko za zgodne z zasadniczym celem, ale i za ekonomiczne użytkowanie.

## Pierwsza umowa o współpracy między związkami zawodowymi Polski i Czechosłowacji

8 b. m. przewodniczący KCZZ, Włocławski, podpisał umowę o współpracy w dziedzinie wzajemnej Komisja Centralna Związków Zawodowych, a czechosłowacką centralną związkową U. R. O. (Ustrojny Rząd Odbudowy).

Przy podpisywaniu umowy obecni byli przedstawiciele czechosłowackiego ruchu zawodowego: dr. Rezek i Kiebiak.

## Zachodnio-europejski blok wojskowy w oparciu o Madryt i Frankfurt montują St. Zjednoczone

## Gen. Clay konferuje z gen. Franco

PARYŻ (TELEPRESS) — Jak donoszą z wiarogodnych źródeł amerykański zarządca wojskowy w Niemczech, gen. Clay, przybył do Madrytu. Wiadomość ta została potwierdzona przez hiszpańską ambasadę w Paryżu, która stwierdziła, że celem wizyty gen. Clay'a jest przeprowadzenie rokowań w sprawie niemieckiej własności w Hiszpanii.

Hiszpańskie koła republikańskie twierdzą stanowczo, że celem wizyty gen. Clay'a jest poinformowanie rządu madryckiego o roli, jaką ma odegrać Hiszpania w zachodnio-europejskim bloku wojskowym, dyskutowanym obecnie w Brukseli.

Gen. Clay poinformuje rząd frankistowski o poufnych rokowaniach angielsko-amerykańskiego sztabu generalnego w Waszyngtonie, które mają zadecydować o charakterze brukselskiego sojuszu wojskowego.

Siłąb ten opracowuje obecnie tajne klauzule, które mają być dołączone do brukselskiego sojuszu. Podpisanie tego sojuszu przewidziane jest w przyszłym tygodniu. Klauzule przewidują również do układu frankistowskiej Hiszpanii i Zachodnich Niemiec.

Wielkie znaczenie przywiązują się do faktu, że gen. Clay przybył do Madrytu o 14 godzinę po powiadomieniu przez konferencję trzech mocarstw w Londynie wzięcia. Niemiec do Planu Marshalla i przynajmniej „Zachodnim Niemcom Statutu, przynajmniej utworzonego własnego rządu. Ponieważ zwyciężca St. Zjednoczonych jest by ZACHODNIO-EUROPEJSKI BLOK WOJSKOWY OPERAŁ SIĘ NA NIEMCZECH — NA POLNOCY, I HISZPANII — NA POŁUDNIU, wizyta gen. Clay'a w

## Oto jak wygląda »pomoc« marshallowska

## Kapitał amerykański niszczy przedsiębiorstwa włoskie

Co się stało z 60 miliardami dolarów? RZYM (obal. wł.). Prasa włoska w dalszym ciągu zajmuje się sprawą użytkowania przez rząd funduszy uzyskanych ze sprzedaży towarów amerykańskich. Czynniki amerykańskie niejednokrotnie oświadczyły, że środki otrzymane w ten sposób mają być użyte dla celów odbudowy i produkcji. Ponieważ jednak, rozdział tych funduszy odbywa się pod kontrolą Amerykańskiego rządu „pomocowy“ tryko tym przedsiębiorstwom, co do których posiadają przedstawiciele amerykańskich. W konsekwencji „odbudowa“ uzależniona jest całkowicie od kapitału amerykańskiego, który pozbywa się w ten sposób konkurentów włoskich.

Przez chwile na co przeznaczono 60 miliardów dolarów, uzyskanych ze sprzedaży towarów amerykańskich. Dzienniki lewicowe twierdzą, że część tych funduszy została przeznaczona na pomoc towarzyszom katolickim, oraz partii chrześcijańskodemokratycznej. Pod presją opinii publicznej Amerykanie zażądali, aby rząd de Gasperiego rozdzielił wspomniane fundusze tak, by przynajmniej masy odnośny wyciąć, że Ameryka pragnie przywrócić im z pomocą.

## Warszawa — Pomorze w boksie

Wyznaczone na dzień 14-go marca międzokolegowe spotkanie bokserkie Warszawa—Wyrzube nie dokonało się, gdyż MKS „Wawia“ w Warszawie i ŁKS w Łodzi i Wyrzube byłoby osobnym brakuem milijonów.

## Bieg na przelaj

Zarząd WZOB rozpoczął wobec tego pertraktacje z okręgiem pomorskim o zorganizowanie w tym dniu w Warszawie i ŁKS w Łodzi i Wyrzube wyścigu 1000 metrów. Ograniczono wyścigi, lecz odbędzie się w Bydgoszczy. Ze względu na dobrą formę bokserów pomorskich należy spodziewać się ciekawych pojedynków.

## Bieg na przelaj

W ramach „Świątecznego Tygodnia Międzyzwiązkowego“ zarząd warszawski ZWM organizuje w dniu 21 bm wielki drużynowy bieg na przelaj. Będzie odbył się dla mężczyzn w odległości ok. 4 km, dla juniorków — 2 km i dla kobiet — 1 km.

## Warszawa — Pomorze w boksie

Wyznaczone na dzień 14-go marca międzokolegowe spotkanie bokserkie Warszawa—Wyrzube nie dokonało się, gdyż MKS „Wawia“ w Warszawie i ŁKS w Łodzi i Wyrzube byłoby osobnym brakuem milijonów.

# Tysiąc chłopców z Częstochowy w pierwszych szeregach

## „Służby Polsce“ stanie do odbudowy kraju

Wczoraj odbyła się w sali Miejskiej Rady Narodowej pod przewodnictwem prezesa Zjazdu konferencja w sprawie omówienia dekretu o powołaniu do życia „Służby Polsce“.

## O szkołę dla dzielnicy „Warszawska“

W hierarchii potrzeb naszego miasta trudno naprawdę jest powiedzieć, co jest sprawą najpilniejszą. Przeważnie ma to być szkoła, która ma być przed nami, a nie za nami, by przy pomocy nowoczesnych możliwości, jakimi zubożałe państwo dysponuje, dać naszemu miastu to, czego nie ma, a co czeka od lat. A dziś świadomości społeczeństwa — chciałoby zaniedbać dawniej — odrobić w szczególności przyspieszony tempie.

Problemy, które przez lata walczyliśmy w sferze marzeń tutejszej ludności, nabierają obecnie cech rzeczywistości i są systematycznie realizowane dzień po dniu, miesiąc po miesiącu.

Przez zamiętania. Dawniej, w latach przedwojennych uważaliśmy miasto za „miasto normalne“, obecnie zaś nadzwyczajnie szybkie tempo prac ciągle wydaje nam się zbyt powolne, przy czym zapomnamy, że jeszcze nie ma nawet trzech lat od chwili zakończenia wojny.

Zakład Oczyszczania Miasta, taki, jak go pojmujemy się w całym świecie, lata temu nie stał się faktem realnym.

Bankowa domowa robotniczej postępującej coraz lepiej naprzód, mimo, że ciągle jeszcze nie brak rzekomych trybunów, którzy chętnie przyszkadzają w akcji i przez rozciąganie nieodpowiedzialnych poglądów przez marnie i intrzygi utrudniają ich efekty.

Szkola spalona przez Niemców na Ostatnim Groszu przez jest w części oddana do użytku działowy, na realne toż wkracza sprawa budowy szkół powszechnych na Rudawce, ale brak jeszcze jednej szkoły w dzielnicy robotniczej, brak szkoły w dzielnicy „Warszawska“. Przecież wiadomo, że dzieci z okolicy Aniolowa, Kul i ulicy Warszawskiej ciągle jeszcze muszą odbywać dalekie, kilku kilometrowe wędrowki do szkół, położonych w innych dzielnicach miasta.

Jak jednak dowiedzieliśmy się z dobrze poinformowanych źródeł, władze miejskie z całą powagą rozważają już jako sprawę najpilniejszą, dając odpowiedź na pomysł budowy szkolnego dla dzieci z wymiary wózek dzielnicy. Zarząd Miejski liczy się z poważaniem, kilkunastomilionowy wydatek jeszcze w bieżącym roku, by odkupić od jednego z banków dom, który mógłby być adaptowany na szkołę. Spodziewać się więc możemy, że i ten brak w dziedzinie szkolnictwa będzie jeszcze w bieżącym sezonie budowlanym zaspokojony.

## Służba Polsce PRZYCZYNA SIE DO ODBUDOWY KRAJU

Wczoraj w godzinach wieczornych 69-letni Zofia Berdes, zamieszkała przy ul. Kapucyńskiej 9, potknęła się na korytarzu tak, że spadła, że upadłszy, na miejscu zmarła. (z)

## Pałacyki i rotundy zdobyły Wystawę częst. w 1909 r.

Pierwsza Wystawa Przemysłowo-Rolnicza w Częstochowie urządzona w sierpniu 1909 r. obejmowała teren o powierzchni 85 ha. Impreza ta stała się wówczas „okólnokrajowa, a jej rozmach i powodzenie przeszły wyobraźnię twórców. Prezentowała się ona bowiem pod każdym względem herbastycznie, dekoracyjnie, jak też pod względem estetyki.

Zogajając obrady prezes Zjazdu podkreślił konieczność skierowania wszelkich wysiłków młodzieży w ramach prac związanych z przysposobieniem zawodowym i wojskowym ku dziełu odbudowy Polski, z jednoczesnym jak najszerszym uwzględnieniem wychowania fizycznego.

W referacie informacyjnym kpt. Stępień omówił zasadnicze kwestie organizacji i przebiegu prac „Służby Polsce“.

Okupacja niemiecka wyrwała młodzież spod opieki domu i szkoły. Dużą część młodzieży zde-moralizowała się, tak że stan młodego pokolenia w momencie zakończenia wojny pozostawiał wiele do życzenia. Dziś niestety, młode dzieło niejednokrotnie zamiast uciec się, zbawia na drodze występku, a przecież nie po to rośnie, aby zajmowała cele wieczne.

Dnia 26 lutego Sejm Ustawodawczy zatwierdził ustawę o „Służbie Polsce“. Według tej ustawy obowiązek „Służby“ obejmuje młodzież obojga płci od

16-go do 21-go r. życia. Do obowiązków zajęte należy odbywanie 2 godzin tygodniowo szkolenia zawodowego, w czasie zaś od 1 maja do 1 listopada praca na rzecz odbudowy Polski.

W tym roku pracuje jedynie młodzież męska, przy czym przewiduje się zorganizowanie prac dla 75000 osób. Prace będą wykonywane na terenie Warszawy, na Żulawach, w Szczecinie, w pobliżu Wrocławia i na Dolnym Śląsku.

Z Częstochowy będzie zatrudnionych jedynie 1000 osób. Wszyscy jednak pozostali, którzy obowiązek zani są do świadczeń w ramach „Służby Polsce“, będą pracować przez trzy dni w miesiącu na wia- anym terenie. Przej przyjeżdżem do „Służby“ Komisja Lekarska zbada stan zdrowotny młodzieży.

W bieżącym roku do „Służby“ są obowiązujące roczniki: 1929, 1930 i 1931.

O pełnym zrozumieniu przez młodzież zadań „Służby Polsce“ dobrze może świadczyć fakt, że już w pierwszym momencie prac organizacyjnych wpłynął szereg dobrowolnych zgłoszeń między innymi od 60-u uczniów jednej z klas Gimnazjum Mechanicznego.

## 4 tys. osób pod opieką Poradni Przeciwgruźliczej 10 tysięcy porad w ciągu roku

W czasie od 10 do 24 grudnia ub. r. trwały w naszym mieście Dni Przeciwgruźlicze. W tym okresie Tow. Przeciwgruźlicze przeprowadziło akcje uświadamiające i werbunkowe.

W ramach akcji propagandowej rozpropagowano na terenie naszego miasta 500 broszur p. t. „Gruźlica jest uleczalna“. Prócz tego w szkołach urządzono konkursy na referat „Co wiem o gruźlicy“ i „Udział młodzieży w akcji przeciwgruźliczej“.

Dr Pokorny wygłosił w gimnazjum dla dziewcząt odczyt „O gruźlicy“, a w prasie ukazał się cykl artykułów na temat zwalczania tej groźnej choroby.

Jednocześnie w ramach tej akcji na członków zbiorowych Tow. Przeciwgruźliczego zgłosił się zespół redakcyjny „Zycia Częstochowskiego“, Tow. Lekarskie, Izba Aptekarska, Pracownicy Służby Zdrowia.

Zbiórka pieniężna przeprowadzona za pośrednictwem prasy i przez sprzedaż znaczków przyniosła 233.270 — złotych, które zostały użyte na inwestycje w Poradni Przeciwgruźliczej.

Obecnie pod opieką Poradni Przeciwgruźliczej w naszym mieście pozostaje stale 3836 osób. — Liczba udzielonych porad wynio-

## Wyniki konkursu prac na temat „Co wiem o gruźlicy“

Komisja, wyłoniona przez Częstochowskie Tow. Przeciwgruźlicze, po zapoznaniu się z pracami referatowymi, opracowanymi przez młodzież szkół średnich w Częstochowie — przyznała nagrody śląskowe: **Annie Elsner**, uczennicy Państw. Seminarium dla Wychowawczyń Przedszkoli — książkę Dr Grossa p. t. „Siewcy chorób i śmierci“, **B. Makowej-czukowej**, uczniowej Państw. G. m. im. H. Sienkiewicza — książkę Dr Grossa p. t. „Ludność w walce o zdrowie“.

Wreczenie nagród odbędzie się dnia 13 b. m. o godz. 19-iej przedpołudniem p. Dr Z. Góreckiego, Dyr. Dept. Zwalczania Gruźlicy, w auli Państw. Liceum Pedagogicznego, ul. Jasnoogórska 8/10.

Tytuł odczytu „Gruźlica jest uleczalna“.

Z OSTATNIEJ CHWILI

## W głąb Chin po uran wyrusza wyprawa amerykańska

Przemysł amerykański przygotowuje wyprawę naukową w głąb Chin. Celem jej jest wykrycie pokładów uranu, który wg przewidywań naukowców amerykańskich, znajduje się w północno-zachodniej części Chin.

Oficjalnie wyprawa ta jest finansowana przez milionera Mil-tona Reynaulda, faktycznie jednak wyprawę patronuje amerykański departament wojny.

## Od dzisiaj na międzymiastowej WYWOŁUJEMY PODCZĘSTOCHOWSKIE MIEJSCOWOŚCI

Dowiadujemy się z tutejszego Rejonowego Urzędu Telegraficznego, że urzędy pocztowo-telekomunikacyjne, a mianowicie: Blachownia, Cykarkow-

Gnaszyn, Kamienica Polska i Rudniki Częstochowskie zmienią dotychczasowy sposób łączenia się telefonicznego z Częstochową.

Począwszy od dzisiaj, urzędy pocztowe wyżej wymienionych miejscowości włączone zostały do międzymiastowej centrali telefonicznej w naszym mieście. Obecnie więc, aby uzyskać połączenie telefon czne z jednym z wyżej wymienionych urzędów, należy dzwonić na Nr. 0. — podobnie jak do każdej innej miejscowości.

Z NOWYCH WYDAWNICTW

## „Fabrykant domowy“

Wydana ostatnia broszura pod powyższym tytułem, zawiera m.in. przepisów produkcji najczystszych artykułów, artykułów domowych, systemów, a także złożeń, które nie są jeszcze w naszym kraju. Wydana, ma w szczególności tylko 1000 egzemplarzy. Toteż wszyscy, którzy zależy na otrzymaniu jej, proszą się o zamówienie zaraz dzisiaj jeszcze. Cena 2 300.— (licząc w złotych). Ryszard Włodarczyk, Warszawa, skr. poczt. 67. Wysyłka na życzenie autorem, odwołania pocztą. 10403 885

## DROBIĄZGI Autentyczne

Na jednym z przedstawień doskonałej komedii Deval'a „Stribrodka“, granicy w Teatrze Wielkim, jakaś starszawca pora wzdrowieć, podniecając uroczą i bezkonkurencyjną w roli Franciszki Stefanię Jarkowską, wymienia między sobą uwagi o grze w łaski.

## PAŃSTWOWY URZĄD WF PW PRZESTAJE ISTNIEĆ

Jak się dowiadujemy, w najbliższym czasie Państw. Urząd Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego przestanie istnieć, natomiast powstanie Komenda Służby Polsce i Gł. Urząd Kultury Fizycznej.

## NOWE WŁADZE ZWIĄZKU PRACOWNIKÓW CYWILNYCH ADMINISTRACJI WOJSK. RP.

Onegdaj odbyło się pod przewodnictwem kpt. Bartłomiejczaka walne zebranie Związku Pracowników Cywilnych Administracji Wojskowej R. P. Jedno myślnie zostały wybrane nowe władze Związku, które ukonstytuowały się następująco: Prezumiący — Stanisław Przechurski, wiceprezumiący — Władysław Skrzydeł, sekretarz — Jan Pogorzyło, zastępca sekretarza — Henryk Caban, skarbnik — Józef Zarawski oraz członkowie Zarządu: Fran-ciszek Grabowski i Anna Litwinowa. Jako delegat na Zjazd Wykroby i Komisję Krajową wybrano ob. Henryka Cabana.

## Chciwość i nienawiść sąsiadów zaprowadziła ją na ławę oskarżonych, lecz Sąd uniewinnił

Na skutek prywatnego oskarżenia Zofii Zajac, na ławie Sądu Okręgowego po północnym czasie pobycie w więzieniu znalazła się Szweczka Zofia z Kłobucka pod zarzutem, że przyczyniła się do przestawiania oraz zastania do obozu Franciszka Zajaca.

Pomysłowy rodzina Zajaców a Szweczka mieszkająca z nią w wspólnej zagrodzie, od dawna toczyły się spory na te majatkowym. Zofia Szweczka, wdowa po poległym w kampanii wrześniowej, nie umiając walczyć o swoje prawa, padła ofiarą sztykan z strony rodziny Zajaców.

W maju 1941 r. do zagrody ich przybyli żandarmi, wypytując

Szweczka o tryb życia oraz o źródło utrzymania Franciszka Zajaca. Odpowiedź Szweczki nie zawierała nic, co by mogło zaszkodzić Zajacowi. Niemniej jednak Zajac za klusowanie i kradzieże został krótko aresztowany i wraz z innymi mieszkańcami wsi zesłany do Oświęcimia.

Po fakcie tym rodzina aresztowanego cheąc odebrać część majątkową Szweczkiowej, oskarży-

ła ją o nielegalne przechowywanie krów, wskutek czego Szweczka została przesłana do Niemiec. Po powrocie w r. 1945 nie miała się Szweczka gdzie zatrzymać, gdyż Zajacowie zajęli już należącą do niej część majątku, oskarżając ją ponadto przed sądem polskim, że spowodowała wywiezienie z Franciszka Zajaca do Oświęcimia. Przewód sądowy wykaszał, że Szweczka jest niewinna, padła ofiarą nienawiści ze strony Zajaców.

Jako obrońca wystąpił mec. Choldyk. Oskarzył prok. Borkowski.

## Kradzież na tutejszej Wystawie Plastyków

Jak wiadomo od 29 lutego ub. m. trwa w Muzeum Miejskim w Parku Staszica Wystawa obrazów i rzeźb, urządzona przez miejscowy Związek Polskich Artystów Plastyków.

Wystawa jest stosunkowo słabo odwiedzana przez częstochowską publiczność, skutkiem czego bywają dłuższe chwile, że w salach wystawowych nie ma zwiedzających. Taki prawdopodobnie moment wykorzystali jakiś „amator“ obrazów i skradł akwarele Downmunt p. t. „Pejaż z Piotrolesia“.

Wydać nam się, że jeżeli kontrola nad zwiedzającymi nie będzie zaostrzona, podobny los może spotkać jeszcze i inne obrazki i rzeźby, które ze względu na format łatwo złodziej może ukryć pod płaszczem lub nawet w kieszeni.

Podobnie jak w przypadku kradzieży, w formie rotundy, zamieniono w formie w Miejskie Obserwatorium Astronomiczne, stojące do dnia dzisiejszego.

Jakkolwiek wszystkie wyżej wymienione budynki były posyłane jako stare, zachowały się z nich tylko dwa — Muzeum i Obserwatorium. Ponadto z budynków czasowych pięknie prezentowały się pałac szkieł, mieszczący bogaty zbiór dzieł malarstwa, rzeźby, grafiki i sztuki stosowanej oraz budynek teatru letniego, w którym na czas wystawy gościła za swa twarz aktorka M. Przybyłko-Potocka.

Szkoda, że budynek tego teatru nie uchował się, w czym winę poniosły ówczesne władze miejskie. Miasto bowiem miało możliwość zakupu tego budynku za cenę użytego budulca, nie potrafił się jednak zdobyć na tego rodzaju decyzję.

— Park miejski — pisze dr Nowak — był żywym świadectwem

energii, przedsiębiorczości i wielkiego poczucia artystycznego jego twórców, park stał się żywym pomnikiem wystawy, stwierdzając nam nie po raz pierwszy, że w gospodarce miejskiej inicjatywa sil społecznych potrafi się zdobywać na rzeczy wcale o szlachetnym i w szlachetnym stylu.

Drugą część wystawy stanowił teren oddzielony od parku ulicą Janina Kamieniec, wchodząca do obszaru wiatrowego, na którym zamierzona była budowa szpitala (nie wychodząca zresztą wówczas ze sfery projektów). — Przed wystawą teren ten również mocno był zaniedbany, lecz dzięki wystawie przeobraził się w piękne zielone i klomby kwiatowe, wśród których były rozrzucone pomysły w projektach pawilony i stoiska.

Powszechną uwagę zwracał, herb naszego miasta z kwiatów, arcydzieło sztuki ogrodniczej, pomyślony basen z fontanną, dawał uroku tej części wystawy, łącząc się perspektywnie z trzecią częścią terenu, skąd otwierał się widok na całą wystawę.

## Dzień Częstochowy

O CZĘSTOCHOWIE formacji codziennie w RADIO

Dzisiaj o godz. 16.30 TYLKO DO 15 B. M. odbędzie się pogadanka radiowa prof. Al. Beddo wydawany Freda Czarnoty o cz. tran dla dzieci podo- stochowskiej Wyszcz. tutejszego Szkoła „Stradom“ pod str. cyjnb-Handlowej.

PORANEK zespołów świetlicowych chóru miejskiego P. Z. Ln. Nr. 9 „Stradom“ pod dyr. złączyć się z naszymi na tran. St. Winińskiego, i Orkiestra Mandolinistów fabry. „Częstochowianka“ pod dyr. F. Szweczka, odbędzie się w niedzielę, 14. Nr. 9 Akademickich. Kółko Szkoła, odbędzie się w Częstochowie. Całkowity dochód z tej zabawy będzie przeznaczony na stypendia dla niezamożnych uczniów.

SPÓŁDZIELNIA Mieszkańców w naszym mieście ma w kadencjach, w której odbędzie się w niedzielę, 14. Nr. 21. WZWIĘZAJAC w gdzie w sprawach zwolnionych z działał. Wystawę Obrazów tu noszą Spółdzielni Teatrowe Zw. Zawodowa, zainicjował in-

styków w Muzeum Miejskim, wypełniły akcie: jakie obrazy Ci się najbardziej podobają i dlaczego?

WELON TAJEMNICY otacza czas, w którym Wystawa Plastyków jest czynnikiem. Nie podano na afiszach godzin otwarcia i godzin wycieczki i w ogóle trudno o tym się dowiedzieć.

„WIOSNA LUDÓW“ W KLUBIE LITERACKIM

Jutro o godz. 19-iej w sali Biblioteki Miejskiej odbędzie się odczyt prof. Magdala p. „Wiosna Ludów“.

3.000 ZŁ na budowę nowych szkół na Rakocim, złożono w naszej redakcji biuletynie, z okazji imienin pp. Mielochowskich.



# SPORT - SPORT

## Malik przykładnie ukarany za niegodne sportowca zachowanie się

### Wójcik uniewinniony

Przedwczoraj odbyła się w miejscowym Sądzie Grodzkim prawda na naszym terenie rozprawa na tle sportowym.

Na lawie oskarżonych zaś siedział piłki ręcznej Wójcik oraz zawodnik Legionu, Malik; ciężki na nich zarzut wzniesienia ubliżających okrzyków pod adresem milicji. Podstawą oskarżenia stały się wypadki, które miały miejsce w grudniu ub. r. w czasie meczu koszykówki - Victoria - Legion.

Obrońcy Wójcika podjął się na skutek depezy Polskiego Związku Piłki Ręcznej p. mec. Hasenfeld, ongiś działacz Kieleckiego Zagłębiowskiego OZPN oraz b. sędzia p. Iłkarski. Rozprawie przewodniczył sędzia p. Piekarski.

Sąd wydał wyrok uniewinniający Wójcika, natomiast Maliką uznał winnym wżasnienia ubliżającego okrzyku i skazał go za to na 4.000 zł grzywny lub, w razie jej nieściągalności, na 20 dni aresztu.

Malik nie zachował się jak na

sportowca przystąpiło i spotkało go za to zasłużona kara. Niechaj wyrok ten będzie ostrzeżeniem dla podobnych Malików zawodników, którzy nie potrafili nosić godnie imienia sportowca.

W spotkaniu towarzyskim Skra zwyciężyła wrnak 4:6. Niechciami w naszej grze przegrali nieznacznie na punkty ze Śliwą, Jędrzejewski w kugolej zremisował z mistrzem Okręgu, Marcysem, Kowalski w piórkowej zremisował po pięknej walce z Rachwałem, w lekkiej Kolanusz poddał się w II starciu Zofey, w półśredniej zwyciężył Twardowski pokonawszy Zwrzochowskiego przez t. k. o. w II starciu. B. dobrze zapowiedział się Niecheiński, dla którego walka w Kielcach była debiutem bokserkim.

Sędziował w ringu p. Losiewicz, na punkty p. Woźniak.

## Zdekompletowana Skra oddaje w Kielcach walkower

Wyprawa pięściarzy Skry do Kielce zakończyła się walkowerem 16:0 dla Ludwikowa, gdyż do spotkania częstochowianin stanęło tylko w piątce. Szóstym miał być Borowicki, ten jednak wolał przystąpić w Częstochowie finałom tenisa stołowego, aniżeli ratować z opresji kolegow.

### Reflektorem w życie

### Amator sztuki

W innym miejscu dzisiejszego nr-u naszego dziennika podajemy wiadomość, że jakiś dotąd nie wykryty sprawca skradł na wystawie malarskiej w Muzeum Miejskim obrazek jednego z tułajskich artystów.

Przypuszczam, że sprzedać go nie będzie mógł, bo sklepy komiwoje i salon obrazów zostały powiadomione o dokonanej kradzieży. Szakany więc będzie na prozie szenie go u siebie w domu. Ale tu chyba akwarela. Dowiednia długo nie zagrzeje niejecha, bo przecież może nawiązać się jakiś enajomy, który przeczyta wiadomość o kradzieży i będzie wdział, że właściciel galerii obrazów jest złodziejem. W każdym razie od odpada najbardziej frajtrup moment dla nowego posiadacza obrazu Dowmunt, moment spokojenia uczucia własnego wozu, pozwalający na szczytanie się tym, co się posiada a dofałtem: „To jest Kossak, a to oryginalny Dowmunt, który był wystawiany w Muzeum Miejskim”.

Poza tym cała sprawa ma jeszcze inny rys charakterystyczny. Narzekamy na male zainteresowanie sztuki. Okazuje się, że jednak to zainteresowanie jest. A własna, choć mała, galeryjka obrazów to rzecz cenna. Tyłko, że kolekcjonowanie obrazów kradzionych, to już specjalna odmiana kolekcjonerstwa. Quid.

## Dzień Kobiecy w Fabr. „Częstochowianka”

Z okazji Święta Kobiecy ogłoszono w fabryce „Częstochowianka” Dzień Kobiecy. Akademia zagrał dyr. Stanior, a uroczystości przewodniczył p. Wolnik. Zasadniczy referat wygłosiła p. Niemczyńska, omawiając zagadnienia społeczne, związane z pracą Ligi Kobiet. Podłoże historyczne ruchu kobiecego omówił kierownik szkoły Kisiel.

Zakończenie dnia odbyło się w świetlicy fabryki „Częstochowianka”. Akademia zagrał dyr. Stanior, a uroczystości przewodniczył p. Wolnik. Zasadniczy referat wygłosiła p. Niemczyńska, omawiając zagadnienia społeczne, związane z pracą Ligi Kobiet. Podłoże historyczne ruchu kobiecego omówił kierownik szkoły Kisiel.

### NASZA OCENA

## Śladami zwycięstw

Jan Marowski. Śladami zwycięstw Pierwszej Dywizji Pancerniej, Wydawnictwo „Dobra Książka”, Wrocław, 1948.

Jeżeli wiadomości nasze, odnoszące się do spraw ostatniej wojny są w ogólności stosunkowo dość wszechstronne, o tyle to, co wiemy o walkach na froncie zachodnim jest w miarę powierzchowne, tym bardziej dlatego, że informowanymi byliśmy wyłącznie prawie przez prasę niemiecką i dlatego nazwy pewnych miejscowości, leżących w sferze działania „drugiego frontu” nie kryją za sobą dla przeciętnego szarego obywatela głębszej treści.

Emocjonalnymu się czytelnikowi komunikaty OKW z roku 1944 dźwiękiem nazw miast i miasteczek francuskich, belgijskich, holenderskich, ale niewiele nielubimy dotąd okazały, by zająrzeć głębiej w tajniki tego, co się na zachodzie odbywało, zajrzeć do strony bezpośrednich uczestników walk na froncie.

Dlatego książka „Jan Marowski. Śladami zwycięstw Pierwszej Dywizji Pancerniej”, nosząca podtytuł „Od Caeu po Wilhelms-haven” będzie niezwykle cennym materiałem informacyjnym, ho napisana jest przez jednego z tych, co brali udział w słynnym marszu dywizji gen. Maczka, dywizji, której pochod wiodł od Caeu, przez Abeville, przez Ypres, Roulers i Thiels, przez Kanał Axel-Hulst, przez Baarle Nassau.

Pod kolami pociągu Na stacji Bleszno miał miejsce tragiczny wypadek. Jadący poe-gem użone 16-letni Stanisław Łuszczyński, zam. w Rakowie, ul. Struga 6, na skutek panującego w przedziale tłoku wypadł z wagonu, tracąc pod kolami dłoń jednej ręki. Nieszczęśliwego odwieziono do szpitala. (2)

## Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście.

Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Obecnie w okresie przedwielkanocnym Towarzystwo Przyjaciół Żołnierzy zwraca się za naszym pośrednictwem do wszystkich organizacji i towarzyszy, związków zawodowych, instytucji i zakładów pracy, młodzieży i cz-

## Oddział Ligi Morskiej przy fabryce „Warta”

W świetlicy fabrycznej „Warta” odbyło się zebranie organizacyjne Oddziału L. M. Zebranie zabrał przewodniczący Rady Zakładowej Zieliński, a przemówienie do pracowników miało na temat „Znaczenie morza dla Polski” dyr. Świeżak oraz orkiestra dęta pod batutą p. Kowalskiego zespół amatorski, który odegrał 3-ci akt „Białych fartuszków”.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

## Co i gdzie Repertuar

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

## „CZUJLIKA MOŻE KOSZTO- WAĆ CIĘ ŻYCIE — SZCZEPIONKA PRZECIWIGRUZLICZE NIE KOSZTUJĄ CIĘ NIC.”

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

## „CZUJLIKA MOŻE KOSZTO- WAĆ CIĘ ŻYCIE — SZCZEPIONKA PRZECIWIGRUZLICZE NIE KOSZTUJĄ CIĘ NIC.”

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

Wkręce Bożego Narodzenia z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Żołnierzy w naszym mieście. Przez wydatnym poparciem miejscowych organizacji, stowarzyszeń społecznych, związków zawodowych, młodzieży i całego społeczeństwa, urządzono szereg wspólnych uroczystości opłatkových dla naszych żołnierzy, na których wojsko w zetknięciu się z ludnością cywilną, dawało dowód wspólnoty społecznej całego narodu, a ludność cywilna miłością, jaką całe społeczeństwo żywi do swojej S'ly Zbrojnej.

### Ogłoszenie o przetargu

Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie, sprzeda w drodze przetargu nieograniczonego gospodarstwo rolne, składające się z 8 morgów ziemi ornej, dobrej i 4 morgów ogrodu wraz z niekompletnymi budynkami gospodarskimi. Gospodarstwo znajduje się w miejscowości Sobków, oddległej od Częstochowy około 8 km.

Oferty w zal

Dwie podróże

Wskaż co można by zaoszczędzić

Miejsce na dachu zdobywać musieli...

(Od naszego specjalnego wywiadu) Lokomotywa, z gratów grał, stękała i sapiała pod górę...

Korzystając z wprowadzanych stale udogodnień, przechoźmy nad nimi do porządku...

lub więcej przemawiająca się wyobraźnia całej cyfry...

Wśród socjalistycznych poprostych na antenie...

tarjety opłat za wodę, podobnie jak to ma miejsce...

BYŁ TO ROK FAMIĘTNY... Jedochalność tego niefarobliwiego, gawędzaka...

A był to pamiętny rok 1946 kiedy to nad stacjami i stacyjkami...

W ten właśnie nieznanym dotychczas szerokiej opinii publicznej...

Przystępuję do cyklu reportaży z terenu naszego kolejniactwa...

Oszczędzać trzeba i wodę Na temat kosztownego marnotrawstwa...

Skleńczyć z przydziałami W mieścach pracy Rolnictwo z tytułu zapotrąbania...

Co jakich czas mijają nas pociągi naszymu podobne...

Pracując w kasach biletów sygnalizacji, sprawdzając na rozdwojeniu...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Na stacjach zagranicznych Goole w Anglii buduje się dla GAL-u...

W budowie dla GAL-u znajdują się na stacjach krajowych...

Zwierajmy odpadki Uważam, że przynies w jakiegokolwiek formie...

Upłynęły zaledwie dwa lata normalnej odbudowy...

Wzrostu organizacji, punktualności z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Wzorowa organizacja, punktualność z dotychczas dotychczas...

Studia lekarzy polskich



Grupa lekarzy polskich, stypendystów Organizacji Narodów Zjednoczonych...

REALIZUJEMY PLAN 3-LETNI

PRZEMYSŁ POLSKI W 1948 R.

„Żyć Gospodarczo”, celowy polski organ gospodarczy, zamieścił w ostatnim numerze art. wybitnego ekonomisty Br. Mięsa...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

ustrojowi kapitalistycznemu sprzeciwiać i powstrzymać wzrost produkcji...

W bardzo znaczących ilościach, osiągniętych w 1948 powadze rozmiarów...

Apel młodzieży polskiej do ONZ

W ostatnich dniach zostali skazani na karę śmierci demokraci, walczący o wolność Hiszpanii...

RODZIN JENCOW WOJENNYCH

Kilcy zginali w obnle Hamburg Langenmengen 27 marca 1945. BA NACKI, SOWINSKI, FIGIEL, BA...

W związku z tym Polski Komitet Pomocy Walczącej Młodzieży o Wolność i Demokrację wystosował do Sekretariatu Organizacji Narodów Zjednoczonych...

W zakończonym tuż piśmie czytamy: „Milionowe rzesze młodzieży polskiej, przyszli współbudownicy...

Listy londyńskie

SZMELC KAWIARNIANY

W Londynie, na jednej z ruchliwych ulic miasta, Regent Street, wyróżnia się kawiarnia Yarnera...

Sanacyjne czasy w kawiarni Europejskiej w Warszawie. Uwiwiają się często te same postacie...

JAK W „EUROPEJSKIEJ”

Nawet Brytyjczyk, który przybywa do tej kawiarni, zaczyna gestykulować. Wytywara się więc „swojska atmosfera”...

„premierzy” (Składkowski, Jedrzejski); nowi ministrowie, dyrektorzy departamentów...

Panie używają TYLKO ZNANE Z DOBROCI KREMY

»LAM i RINE« Przy wytwórni gabinet kosmetyczny. W. wa. Koszykowa 35. 1947

Z KRAJU

LONNIN WIELKIM OSRODKIEM PRZEMYSŁOWYM

W Lonnie, w okolicach Konina w woj. poznańskim znajdują się bogate pokłady węgla...

GOŚCIE Z PALESTYNY

Kilka miesięcy temu nastąpiło ożwienie stołków. Przybyła brać z Palestyny, reszta wywieziona przez władze brytyjskie...

5 MIL. MTR TKANIN JEDWABNYCH

LESNA. Plan produkcji Państwowych Zakładów Przemysłu Jedwabniczo-Galanteryjnego w Lesnej...

SZCZECIN. Szczecin jest miejscem turystycznym...

SZCZECIN. Szczecin jest miejscem turystycznym, do którego w ciągu najbliższego sezonu letniego przybędzie około 100 tysięcy turystów...

DAR PRZEDYNTA R. P. DLA DZIATWY SZKOLNEJ

GDANSK. W szkole powszechnej nr 1 w Starym Gdańsku przy ul. Wałowej odbyła się uroczystość...

SZCZECIN. Szczecin jest miejscem turystycznym...

SZCZECIN. Szczecin jest miejscem turystycznym, do którego w ciągu najbliższego sezonu letniego przybędzie około 100 tysięcy turystów...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Tempo wzrostu: JAK wynika z planów produkcji przemysłu państwowego na rok 1948, ogólny wzrost...

Dzieci Warszawy dziękują Śląskowi



W sni warszawskiej „Romy” dzieci Warszawy podziękowały wrocłowskiemu...

Masowa produkcja domów na Uralu

W odległości 17 km od miasta Molotowa nad rzeką Kamą, u ujścia rzeki Czuszowaja (stacja Lewszyno) uruchomiono jeden z największych w Zw. Radzieckim kombinatów budowlanych...

M/S „Batory” przywiezie repatriantów z Kanady

W bieżącym miesiącu transatlantyk „Batory”, kursujący regularnie na linii Gdynia — Kopenhaga — Southampton — Nowy Jork w drodze powrotnej do Gdyni zawinie dodatkowo do portu Halifax w Kanadzie...

Złóż ofiarę na Polski Czerwony Krzyż

Obecnie rozważana jest sprawa zmiany trasy powrotnej statku. Chodzi o to aby stale odwiedzał on port Hainan w Chiny...

Dar Węgrov dla polskich dzieci

Posel nadzwyczajny, minister pełnomocny Węgrov powiadomił Komitet Koordynacyjny Opieki nad Dziećmi Międziera, że rząd węgierski ofiarował dzieciom polskim dwa wagony żywności...

Włoni samochodowe i motocyklowe. Wydział Budowlany BUCZAK. Katowice, 3-go Maja 19, telefon 331-77